
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25.10.2024 № 1/2 

 

О прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области, назначении 

председателя Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области и установлении ему системы оплаты труда 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий и муниципальных образований», законом Московской 

области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности в Московской области, и муниципальных служащих 

муниципальных образований Московской области», Уставом Одинцовского 

городского округа Московской области, Положением о Контрольно-счетной 

палате Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 29.07.2019 № 13/7, Совет депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Прекратить полномочия председателя Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области Ермолаева Никиты 

Андреевича. 

2. Назначить на муниципальную должность председателя Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области Ермолаева 

Никиту Андреевича сроком на пять лет с 28.10.2024. 

3. Установить Ермолаеву Н.А. председателю Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области, следующую систему 

оплаты труда: 

1) должностной оклад в размере кратном должностному окладу специалиста 

2 категории в органах государственной власти Московской области, коэффициент 

должностного оклада 4,6. 

Ежемесячные выплаты: 

2) надбавка к должностному окладу за особые условия работы в размере 

330% (триста тридцать процентов) от должностного оклада, установленного 

подпунктом 1 настоящего пункта; 



3) надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере 30% (тридцать 

процентов) от должностного оклада, установленного подпунктом 1 настоящего 

пункта; 

4) надбавка к должностному окладу за классный чин в размере кратном 

должностному окладу специалиста 2 категории в органах государственной власти 

Московской области – 0,90. 

Дополнительные выплаты: 

5) материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 

двух должностных окладов (из расчета размера должностного оклада, 

установленного на день выплаты); 

6) единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 

десяти должностных окладов (из расчета размера должностного оклада, 

установленного на день выплаты). 

4. Установить председателю Контрольно-счетной палаты Одинцовского 

городского округа Московской области Ермолаеву Н.А. к основному 

оплачиваемому отпуску (28 календарных дней) дополнительный оплачиваемый 

отпуск за ненормированный рабочий день в количестве 17 календарных дней. 

5. Финансово-казначейскому управлению Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области обеспечить финансирование расходов по 

выплате ежемесячного денежного содержания председателю Контрольно-счетной 

палаты Одинцовского городского округа Московской области в пределах 

установленного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год. 

6. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 


